
8 S M I Č K A

DVĚ HLAVY, ČTYŘI RUCE: 
TVORBA AUTORSKÝCH DVOJIC

Emma Hanzlíková (ed.)

→ Nakladatelství  8 S M I Č K A  vydává v pořadí druhou publikaci, katalog 
k výstavě Dvě hlavy, čtyři ruce: Tvorba autorských dvojic, zpracovávající 
fenomén tvůrčích párů. Krátké medailony a fotografie děl jednotlivých autorů 
rozkrývají pracovní i intimní vztahy mezi dvojicemi a hledají důležité spojovací 
body tvorby, které drží tyto tvůrčí páry pohromadě, v práci i životě.
Úvodní esej kurátorky Emmy Hanzlíkové se věnuje kolektivním snahám na poli 
umění v historickém i zahraničním kontextu. Čtenáři v knize dále najdou 
odpověď na otázku, kde se tvůrčí dvojice seznámily, a jaké bylo jejich první 
společné dílo. Knihu uzavírá krátká filozofická úvaha teoretiků a manželů 
Ševčíkových, která všem čtenářům umožňuje zamyslet se nad smyslem 
dialogu mezi partnery a možnosti zdvojení vlastní osobnosti. Texty glosují 
ilustrační fotografie českých mediálně známých dvojic a v přední klopě 
se skrývá příloha dokumentující samotnou výstavu. „Důležitými momenty 
v dílech vytvořených čtyřma rukama jsou humor, symetrie, dialog, záliba 
v bizarnosti či snaha o definici vlastní identity skrze druhého.“, uvádí editorka 
knihy Emma Hanzlíková. 

Dvě hlavy, čtyři ruce: Tvorba autorských dvojic

13. září 2018 – 13. ledna 2019

zóna 8 S M I Č K A , Humpolec 

Publikace vydaná při příležitosti výstavy 

Editorka: Emma Hanzlíková

Texty: Emma Hanzlíková, Jana & Jiří Ševčíkovi

Redakce: Andrea Všetečková 

Překlad do angličtiny: Lucie Hůlková & Vít Zelinka

Grafická úprava a sazba: Štěpán Malovec, Martin Odehnal

Spolupráce: Barbora & Zdeněk Rýznerovi, Marcela Straková & kolektiv 8 S M I Č K Y 

Počet stran: 126 + 40

Počet reprodukcí: 133 + 29

Náklad: 408 ks

Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.

česko-anglicky

Humpolec, 2018 

8smicka.com

ISBN 978-80-907185-1-7

Doporučená prodejní cena 388,- Kč

1

H U M P O L E C
1 2 – 0 9 – 2 0 1 8


